————— 

145 quoniam] cum C          quoniam . . . ipsorum] quoniam tam persone quam res 
ipsorum Regnans       146 consistentium] existentium C      nobis . . . fuerant] in mani-
bus nostris erant Regnans       libere] libenter Dij          147 cuiusquam] cuiquam ACA        
ac] et C        148 apostolica om. C         149 visitator om. Faciens Regnans       pre-
ceptores] preceptores Francie Faciens Regnans       Terre . . . Normannie] terre Nor-
manniae, Ultramarinae C V T        150 et] ac Dij Faciens Regnans        151 et] etiam C 
aliis bonis] bonis aliis ACA           152 omnibus] et add. ACA        153 sponte] spon-
tanee Esc        154 coactione] occ’one Dij        155 et spuitionem] ac spuitionem Esc : 
ac expuitionem V : ac exspuitionem T      ordine] ordine’ (ordinem) ACA        156 qui-
dam ex eis] quidem eorum eis Dij        157 spuitione] expuitione C V : exspuitione T 
etiam om. Faciens Regnans        158 Sunt . . . horribilia] Sunt tamen quaedam horri-
bilia C         alia om. Dij         159 que] que, ut eorum ad presens parcamus verecundie 
Faciens Regnans         ad presens om. Faciens Regnans          et] q’ [que/quod] Esc 
160 esse] fuerunt esse vera Faciens Regnans          161 inquisitore prefato] inquisitore 
heretice pravitatis Faciens Regnans          162 generalis om. Faciens Regnans       visi-
tatoris om. Faciens Regnans         162–64 in scripturam publicam . . . preceptorum om. 
C Faciens         163 quatuor om. ACA         publicos om. Faciens Regnans        
————— 

24  We are grateful to Christopher Kast for verifying the omission at 162–64 in the 
copy of Faciens in Vatican City, Archivio Segreto Vaticano, Reg. Vat. 55, fol. 204r.  
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visitatoris, et preceptorum, et quorundam bonorum aliorum virorum pre-
sentia, ac deinde interposito aliquorum dierum spatio coram ipsis eisdem 165 
lecte fuerunt, de mandato et in presentia cardinalium predictorum, et in 
suo vulgari exposite cuilibet eorumdem. Qui perseverantes in illis, eas 
expresse ac sponte, prout recitate fuerant, approbarunt, et post confessio-
nes et depositiones huiusmodi ab ipsis cardinalibus, ab excomunicatione 
quam pro premissis incurrerant, absolutionem flexis genibus, manibusque 170 
complosis humiliter et devote, ac cum lacrimarum effusione non modica 
petierunt. Ipsi vero cardinales, quia ecclesia non claudit gremium redeunti, 
ab eisdem magistro, visitatore, et preceptoribus heresi abiurata expresse 
ipsis secundum formam ecclesie auctoritate nostra absolutionis beneficium 
impenderunt, ac deinde ad nostram presentiam redeuntes, confessiones et 175 
depositiones prelibatorum magistri, visitatoris, et preceptorum in scriptu-
ram publicam redactas per manus publicas, ut est dictum, nobis presen-
tarunt, et que cum dictis magistro, visitatore, et preceptoribus fecerant 
retulerunt. Ex quibus confessionibus et depositionibus ac relatione in-
venimus sepefatos magistrum, visitatorem Terre ultramarine, Normannie, 180 
Aquitanie, et Pictavie preceptores in premissis et circa premissa, licet 
quosdam ex eis in pluribus et alios in paucioribus, graviter deliquisse.25 
Attendentes autem quod scelera tam horrenda transire incorrecta, absque 
omnipotentis Dei et omnium catholicorum iniuria non poterant nec debe-